
COMUNE DI SPERLONGA
Provincia di Latina

Reg. Gen. n. 1019 del 25-11-2020

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 210 DEL 25-11-2020

***COPIA***

OGGETTO:

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER  N° 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO

COMANDANTE RESPONSABILE POLIZIA LOCALE DELL'UFFICIO INTERCOMUNALE

SPERLONGA, LENOLA E CAMPODIMELE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED

INDETERMINATO PER N° 36 ORE SETTIMANALI- CAT. D. APPROVAZIONE ATTI

COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE.

IL CAPO AREA 1

PREMESSO CHE:

il Sindaco, con provvedimento prot. n. 13848 in data 02.07.2019,  ha conferito alla sottoscritta l'•

incarico per l’esercizio delle funzioni dirigenziali e preposizione della titolarità dell’Area 1 “Affari
generali e Finanziari” e dell’Ufficio economico-finanziario intercomunale della gestione associata
delle funzioni in convenzione art. 30 Testo unico Enti Locali Delibera G.C. n.88 del 25 settembre 2018;

il Consiglio Comunale con atto n. 8 in  data 29 Gennaio 2020 ha approvato la Nota di•

aggiornamento al DUP approvato con atto C.C. n. 24 del .31.07.2019;
il Consiglio  Comunale con atto n. 9  in data 29 Gennaio 2020 ha approvato il bilancio di•

previsione dell’esercizio 2020/2022;

la Giunta Comunale con atto n. 16 del 03.04.2020 ha approvato il Piano esecutivo di gestione•

-PEG-2020-2022, unitamente al Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance;

il Consiglio  Comunale con atto n. 27  in data 31 Luglio 2020 ha approvato l'Assestamento al•

bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la delibera di G.C. n° 105 del 04/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 ed il contestuale

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022126 del 02-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 1
/6

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
01

13
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 0
2.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

0:
55

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



adeguamento della dotazione organica intesa come personale attualmente in servizio e quello
programmato a livello assunzionale per lo stesso triennio;

VISTO che nel sopracitato Programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 figura,
tra gli altri, la copertura di n. 1 posto vacante di Comandante Intercomunale categoria D, Area 3 Polizia
Locale, con contratto a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali;

RICHIAMATA la determinazione n.  171/1031 R.G.  del 02/12/2019 con la quale è stato approvato
il Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Comandante
Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica
“D” con contratto a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali;

RICHIAMATA la determinazione n. 01/01 RG del 02/01/2020, con la quale si è provveduto alla
rettifica ed integrazione della precedente determinazione n. 171/1031 R.G. innanzi citata;

DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 9 del
31/01/2020 e che i termini per la presentazione delle domande di ammissione sono scaduti in data
01/03/2020, ore 13.00;

DATO ATTO, altresì, che cadendo il 1° marzo in un giorno festivo, il termine di presentazione delle
domande è stato posticipato al 02/03/2020;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n° 66/366 R.G. del 23.04.2020 con la quale si è
proceduto all'approvazione dell'elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove relative al concorso
per la copertura n. 1 posto di "Comandante Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di
Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica “D” con contratto a tempo indeterminato per n.
36 ore settimanali”;

VISTA la propria precedente determinazione n. 90/475 R.G. del 09.06.2020 di nomina dei
componenti della Commissione, come di seguito composta:

Dott. Raoul De Michelis, comandante del servizio Polizia Locale del Comune di Cisternaa)
-Presidente;

Ing. Francesco Palermo – Libero Professionista, Iscritto all’Ordine degli Ingegneri dellab)
Provincia di Latina, Componente;

Sig.ra Maria Elena Guglietta, cat. D, Responsabile Uffici Affari Generali del Comune dic)
Sperlonga – Componente;

Sig.ra Patrizia Coccoluto, cat.C, Istruttore Amministrativo, Ufficio Economico-Finanziario, deld)
Comune di Sperlonga -segretario verbalizzante;

VISTA la successiva determinazione n. 99/532 R.g. del 02.07.2020 con la quale si è provveduto alla
nomina,  quale componente della commissione esaminatrice, in qualità di esperto in lingue straniere in
applicazione alla normativa vigente per l'accertamento della conoscenza della lingua inglese la d.ssa
Papa Roberta nata a Gaeta il 29.01.1987  C.F.  PPA RRT 87A69 D843U  e residente in Itri;

CONSIDERATO che il Presidente della Commissione esaminatrice in parola, con nota del

17-11-2020 prot. n. 21256 del 18-11-2020 ha comunicato la fine dei lavori della stessa trasmettendo i

relativi atti;

RITENUTO opportuno, approvare in ogni parte i seguenti verbali della Commissione, nonché la
graduatoria definitiva per l’assunzione di un "Comandante Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di
Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica “D” con contratto a tempo indeterminato per n.
36 ore settimanali”:

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022126 del 02-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 2
/6

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
01

13
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 0
2.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

0:
55

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



verbale n.1 del 29-06-2020 costituito di n.  4 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.2 del 22-07-2020 costituito di n. 23 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.3 del 22-09-2020 costituito di n.  8 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.4 del 23-09-2020 costituito di n.  7 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.5 del 24-09-2020 costituito di n.  3 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.6 del 12-10-2020 costituito di n.  6 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.7 del 12-10-2020 costituito di n.  5 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.8 del 12-11-2020 costituito di n. 33 pagine (compresi eventuali allegati);-

Candidato Punteggio
titoli

Voto
prima
prova
scritta

Voto
seconda

prova
scritta

Media prove
scritte

Voto
orale

Voto
complessivo

Danieli Francesca 6,60 29 29 29 23 58,60

Boriani Gianluca 4,38 30 30 30 23 57,38

Passavanti Valeria 5,60 30 30 30 21 56,60

Furnari Simona
Lena

3,90 22 22 22 21 46,90

Conti Fabio 3,62 21 21 21 21 45,62

Vitiello Francesco 4,92 29 29 29 10 Non idoneo

RAVVISATA  la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai

sensi e per gli effetti dell’ art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che la scrivente non si trova in alcuna condizione di incompatibilità e/o conflitto di
interessi;

VISTO:
il vigente “Regolamento per a selezione pubblica del personale” ;1.
il D.P.R. n.487/1994 e ss.mm.ii.;2.
l'art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n.267;3.
il D. Lgs. n.165/2001;4.
il D. Lgs. 118/2011;5.

ATTESA la propria competenza

 DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della Commissione esaminatrice
incaricata per l’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di
Comandante Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria
giuridica “D” con contratto a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali” così come risultante dai
seguenti verbali e documentazione concorsuale conservata agli atti di questo Comune:

verbale n.1 del 29-06-2020 costituito di n.  4 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.2 del 22-07-2020 costituito di n. 23 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.3 del 22-09-2020 costituito di n.  8 pagine (compresi eventuali allegati);-

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022126 del 02-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 3
/6

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
01

13
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 0
2.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

0:
55

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



verbale n.4 del 23-09-2020 costituito di n.  7 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.5 del 24-09-2020 costituito di n.  3 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.6 del 12-10-2020 costituito di n.  6 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.7 del 12-10-2020 costituito di n.  5 pagine (compresi eventuali allegati);-

verbale n.8 del 12-11-2020 costituito di n. 33 pagine (compresi eventuali allegati);-

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la

copertura di n. 1 posto di Comandante Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di Campodimele,

Lenola e Sperlonga, categoria giuridica “D” con contratto a tempo indeterminato per n. 36 ore

settimanali” :

Candidato Punteggio
titoli

Voto
prima
prova
scritta

Voto
seconda

prova
scritta

Media prove
scritte

Voto
orale

Voto
complessivo

Danieli Francesca 6,60 29 29 29 23 58,60

Boriani Gianluca 4,38 30 30 30 23 57,38

Passavanti Valeria 5,60 30 30 30 21 56,60

Furnari Simona
Lena

3,90 22 22 22 21 46,90

Conti Fabio 3,62 21 21 21 21 45,62

Vitiello Francesco 4,92 29 29 29 10 Non idoneo

DI NOMINARE, in relazione a quanto sopra, vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per

l’assunzione di n. 1 Comandante Intercomunale di Polizia Locale – Comuni di Campodimele, Lenola e

Sperlonga, categoria giuridica “D” con contratto a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali, la

d.ssa Danieli Francesca, nata a Latina (LT) il 11 Marzo 1979 c.f. DNLFNC79C51E472I residente a

Sabaudia (LT) Via Venezia n.23;

DI AUTORIZZARE,  pertanto l’assunzione in servizio del vincitore del concorso pubblico di cui in

narrativa a decorrere dal 28 dicembre 2020;

DI DARE ATTO che la d.ssa Danieli Francesca sopra generalizzata  verrà sottoposta alla visita

medica da parte del meidco del lavoro di questo Ente al fine dell'accertamento dell'idoneità psico-fisica

all'impiego;

DI DARE ATTO, altresì,  che l’Ufficio Personale  provvederà  alla stipula del contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato;

DI PUBBLICARE la presente determinazione:

• all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del vigente

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

• sui siti siti istituzionali dei Comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga, sezione

“Amministrazione Trasparente – “Bandi di concorso” ;

DI ACCERTARE,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022126 del 02-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 4
/6

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
01

13
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 0
2.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

0:
55

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile dell’Area 1

“Affari Generali e Finanziari”.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dr.ssa Daniela Ilario

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147bis D.Lgs 267/2000)

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Ilario Daniela

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022126 del 02-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 5
/6

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
01

13
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 0
2.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

0:
55

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



REGISTRO ALBO N. |_1498_|

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per

15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

Sperlonga, __01-12-2020__

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Ilario Daniela

Comune di Sperlonga Prot. n. 0022126 del 02-12-2020 partenza Cat. 2 Cl. 6

P
ag

. 6
/6

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
01

13
 -

 T
ip

o:
 A

 -
 D

at
a:

 0
2.

12
.2

02
0 

- 
O

ra
: 1

0:
55

 -
 C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:


